
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  48 DEL 26/03/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ULTERIORE SEDE DISTACCATA UFFICIO DI STATO 

CIVILE PER CELEBRAZIONE MATRIMONI: STRUTTURA DELLA SOCIETA' "SI.PA. 

S.R.L." SITA IN C.DA SELVA ALTA SNC DI MOSCIANO SANT'ANGELO (TE). 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno ventisei del   mese di Marzo alle ore 13:15, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario a scavalco Sara Di Gesualdo. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 30 del 22 marzo 2016, esecutiva ai sensi di legge, con 

oggetto: “Individuazione di luoghi e strutture idonee alla celebrazione dei matrimoni con rito civile: 

approvazione schema di avviso pubblico e schema di convenzione;  

CONSIDERATO:            

- che con la prefata deliberazione l’amministrazione ha ritenuto opportuno, sulla base delle richieste 

pervenute da parte di operatori locali e di semplici cittadini che intendevano celebrare il loro 

matrimonio in un luogo più suggestivo rispetto alla sede municipale, individuare ulteriori sedi per le 

funzioni citate;  

- che, seguito di pubblicazione di apposito avviso, seguì un determinato lasso di tempo entro il 

quale gli operatori interessati potevano rivolgere a questo Ente apposite istanze;  

- che con delibera di G.C.  n. 46 del 22-4-2016 si stabiliva, tra l’altro: 

 

1) DI INDIVIDUARE i luoghi di seguito indicati per la celebrazione dei matrimoni civili, in 

aggiunta alla casa comunale, e precisamente: 

a) Casa De Campo -   Residenza di Campagna  di Gaetano Recinella sita in Contrada Colle 

Pizzuto 13; 

b) Borgo Spoltino della Società “Spoltino Srl” sito in località Selva Alta snc;  

c)  “Villa Clesia” del Signor Alessandro Scarafone ubicata in Mosciano Sant’Angelo alla 

via Balifieri;  

d) Fattoria Cerreto della società “Fattoria Cerreto srls” in Mosciano Sant’Angelo  C.da Colle 

Cacio snc;  

 

2) DI  DARE ATTO che con successivi provvedimenti  si sarebbero potuti  individuare  

ulteriori spazi, nella piena e stabile disponibilità di questo Comune previa verifica della 

presenza dei requisiti indicati nella  delibera di massima  n. 30/2016 e  previo accertamento 

della congruenza di cui alle circolari in materia;  

 

- che con delibere di G.C. n. 16 del 22-2-2017, n. 40 del 05-04-2017, n. 133 del 26-10-2018 ai 

locali come sopra individuati, furono aggiunti anche il CASALE SANTA MARIA – 

RISTORANTE COUNTRY HOUSE di C.da Colle Santa Maria n. 23, il CASALE DELLE 

ARTI di C.da Selva Alta e RESIDENCE COLLE VERONI sito in C.da Veroni 13B; 

PRESO ATTO che, con contratto di locazione del 09 ottobre 2024, la società “CI.DIB. S.A.S. di 

Andrea Cingoli & C.”, la società LOROPO S.R.L. Unipersonale e il Sig. Lucio Di Paolo, quali 

comproprietari pro-indiviso, ciascuno per la propria quota, concedevano in locazione alla società 

“SI.PA. S.R.L.” l’immobile già destinato a country house con denominazione il CASALE DELLE 

ARTI sito nel comune di Mosciano Sant’Angelo (TE), in località Selva Alta e, come sopra 

riportato, già parte della convenzione stipulata con questo comune per essere individuata come sede 

distaccata dell’Ufficio di stato civile per la celebrazione dei matrimoni;  

 

VISTA l’istanza acquisita al prot. gen al n. 4630/2025 del 27 febbraio 2025,  con la quale il Sig. 

SCHIAVONI SIMONE, residente in Mosciano Sant’Angelo (TE) in Via Balifieri, n. 26, le cui 

generalità risultano agli atti di questo Ente, in qualità di Amministratore Unico della Società Si.pa. 

S.r.l., in possesso della struttura in locazione dalle società “CI.DIB. S.A.S. di Andrea Cingoli, 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 3 

LOROPO S.R.L. Unipersonale e dal Sig. LUCIO DI PAOLO, comunicava la sua volontà di  

mettere a disposizione tale struttura per essere adibita a Casa Comunale - sede distaccata  

dell’Ufficio di Stato Civile - per le celebrazioni di  matrimoni con rito civile, in modo continuativo 

e conforme alle disposizioni di legge,  per un periodo di  anni 3; 

 

VISTA la documentazione allegata alle precedenti note di cui ai prot. nn. 3931 e 3968 del 19 

febbraio 2025, ovvero contratto di locazione della struttura, planimetria, dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà per il rispetto delle norme igienico sanitarie dell’edificio e foto all’interno e 

all’esterno della struttura; 

 

CONSIDERATA la necessità di stipulare una nuova convenzione con l’attuale possessore della 

struttura, la società Si.pa. S.r.l. nella persona dell’amministratore unico Sig. Schiavoni Simone e 

non essendo ad oggi valida quella ultima stipulata con il Sig. Di Domenico Antonio, C.F. 

DDMNTN60H13L103W, in qualità di Amministratore della Loropo S.r.l., precedentemente titolare 

della gestione della struttura ricettiva denominata “Casale delle Arti”, ma ad oggi per effetto della 

locazione sopra citata non più possessore della stessa; 

  

VISTO l’art. 106 del Codice Civile (Della celebrazione del matrimonio) che stabilisce che “Il 

matrimonio deve essere celebrato pubblicamente nella casa comunale davanti all’ufficiale dello 

stato civile al quale fu fatta la richiesta di pubblicazione”; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno N. 10/2014 con oggetto: “Celebrazione del 

matrimonio civile presso siti diversi dalla casa comunale”, con la quale si ribadisce che, in risposta 

all’evoluzione dei costume e della società, un gran numero di comuni provvede a celebrare i 

matrimoni civili al di fuori della casa comunale, sulla base di quanto richiamato dall’art. 3 del 

D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396, secondo il quale i Comuni possono disporre l’istituzione di uno o 

più uffici separati dello stato civile;  

 

RICHIAMATI la Circolare della Direzione Centrale del Ministero dell’Interno n. 9 del 07/06/2007 

e il Massimario dello Stato Civile (ed.2012, paragrafo 9.5.1) che hanno previsto la necessità che il 

sito prescelto per la celebrazione dei matrimoni, anche se esterno alla casa comunale, sia nella 

disponibilità giuridica del Comune con carattere di ragionevole continuità temporale e destinato a 

questa funzione in via non occasionale;  

 

RICHIAMATA la sentenza del Consiglio di Stato n. 196/14 in data 22/01/2014, reso 

nell’Adunanza della Sezione Prima che fornisce un’interpretazione indicando che può essere 

considerata “Casa Comunale” “qualsiasi struttura nella disponibilità giuridica del Comune vincolata 

allo svolgimento di funzioni istituzionali e, segnatamente, alla celebrazione di matrimoni da parte 

dell’ufficiale di stato civile”;  

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396 che prevede che “1. I Comuni possono 

disporre, anche per singole funzioni, l’istituzione di uno o più separati uffici dello stato civili. 2. Gli 

uffici separati dello stato civile vengono istituiti o soppressi con deliberazione della Giunta 

Comunale. Il relativo atto è trasmesso al Prefetto”;  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 4 

RICHIAMATI la circolare del Ministero dell’Interno n. 29 del 07/06/2007 e il paragrafo 9.1.5 del 

Massimario dello Stato civile; 

 

DATO ATTO che con apposita deliberazione, annualmente, la Giunta Comunale, in sede di 

determinazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, fissa i costi del servizio de 

quo tenendo conto dei costi del personale impiegato e del servizio offerto (cfr. ultima delibera in 

ordine di tempo, la n. 49 del 27-4-2016 vigente per conferma implicita); 

 

VISTO l’allegato schema di convenzione per l’utilizzo di spazi da adibire a casa comunale per la 

celebrazione di matrimoni civili che con la presente delibera si approva in sostituzione dello schema 

precedentemente approvato con delibera di Giunta Comunale  n. 30 del 22-3-2016; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267;  

 

ACQUISITO sulla stessa il parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000 di regolarità tecnica e dato atto 

che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile poiché l’atto non comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

DELIBERA 

 

• Ad integrazione delle individuazioni già operate con precedenti  delibere giuntali n. 46 del 

22-4-2016, n. 16 del 22-2-2017, n. 40 del 05-04-2017 e n. 133 del 26-10-2018 dei luoghi 

per la celebrazione dei matrimoni civili in aggiunta alla Casa Comunale ed in accoglimento 

della istanza presentata dal Sig. SCHIAVONI SIMONE, residente in Mosciano Sant’Angelo 

(TE) in Via Balifieri, n. 26, in qualità di Amministratore Unico della Società Si.pa S.r.l., 

sita in Contrada Selva Alta snc, di STABILIRE quale ulteriore sede distaccata  

dell’Ufficio di Stato Civile per la celebrazione di matrimoni civili del Comune di Mosciano 

S.A. la struttura in possesso della Si.pa. S.r.l., sita in Contrada Selva Alta snc; 

 

• Di approvare l’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante del presente 

atto secondo le condizioni già stabilite con deliberazione di G.C. n. 30/2016; 

 

• DI TRASMETTERE alla Prefettura di Teramo il presente atto per l’autorizzazione di 

competenza.  

 

• DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area 5 - Vigilanza e Servizi Governativi la 

sottoscrizione della convezione con il Responsabile della Ditta, secondo lo schema 

approvato dalla Giunta Comunale ove sono definiti le responsabilità e gli oneri relativi alla 

gestione degli spazi usati come Casa Comunale per la celebrazione dei matrimoni con rito 

civile; 

 

• Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 5 

Si dà atto che il segretario supplente Dott.ssa Sara Di Gesualdo, è presente da remoto con 

collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

Inoltre,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario a scavalco 

Galiffi Giuliano Sara Di Gesualdo 
 

 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

Uffici Demografici e statistici 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 46 del 06/03/2025 

 

 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 

Note: 

  

 

Li, 18/03/2025 

Il Responsabile Del Settore 

DI BENEDICTIS ENIO 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

Uffici Demografici e statistici 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 46 del 06/03/2025 

 

 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  PARERE FAVOREVOLE 

 

Note: 

  

 

 

Li, 18/03/2025 

Il Responsabile Di Settore 

gaudini daniele 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  48 DEL 26/03/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ULTERIORE SEDE DISTACCATA UFFICIO DI STATO 

CIVILE PER CELEBRAZIONE MATRIMONI: STRUTTURA DELLA SOCIETA' "SI.PA. 

S.R.L." SITA IN C.DA SELVA ALTA SNC DI MOSCIANO SANT'ANGELO (TE). 
________________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o è divenuta esecutiva il giorno  26/03/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 

 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 

D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal  28/03/2025 e 

contemporaneamente comunicato ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 

della Legge 267/00. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 28/03/2025   

L'istruttore 

 Amatucci Valeria 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO 
SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza Quattro Novembre, 10 – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
 
Prot. N. _______ del __________ 
  
 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
E  ____________________________________________ 

PER L'UTILIZZO DI SPAZI DA ADIBIRE A CASA   COMUNALE   PER   LA   
CELEBRAZIONE   DI MATRIMONI CIVILI. 

 
SCRITTURA PRIVATA AUTENTICATA 

 
L'anno duemila_________ il giorno  ____________ del mese di ___________, in esecuzione 

della deliberazione della Giunta Comunale n. ______ del ____________ , tra il Comune di 

Mosciano Sant’Angelo (P.IVA 00252130679 ), di seguito nominato "Comune", rappresentato 

dal  Responsabile dell’Area 5 - Vigilanza e Servizi Governativi Sig. Enio Di Benedictis, 

domiciliato per la carica presso la sede comunale in Piazza Quattro Novembre 10  

e ______________________________________________________________________,  in 

qualità di ________________________________________________________________,  

 

Premesso: 

 che la normativa vigente in materia di Matrimoni civili (in particolare gli artt. 101,106 e 

110 del Codice Civile) permette lo svolgimento delle cerimonie solo presso la "Casa 

comunale", a meno che non vi siano gravi impedimenti per gli sposi o pericoli per la vita 

degli stessi; 

 che salvo le eccezioni previste dalla suddetta normativa, i matrimoni civili a Mosciano 

Sant’Angelo, possono essere celebrati presso la Sala giunta e la Sala consiliare;  

 che con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 22.03.2016, si prevedeva, ai sensi della 

Circolare n.29 del Ministero dell'Interno Direzione Centrale per i Servizi Demografici 

prot. n.200706193/15100/397 Area III – Stato Civile del 7/6/2007 ad oggetto: 

“Celebrazione del matrimonio in luogo diverso dalla casa comunale“, l’individuazione di 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



luoghi e strutture idonei alla celebrazione di matrimoni con rito civile, e si provvedeva  

all’approvazione di avviso pubblico e schema di convenzione; 

 che, in attuazione della deliberazione sopra indicata, sono state istituite n. sette sedi 

distaccate dell’Ufficio di stato civile; 

 che con istanza _____________________ è stata fatta richiesta di convenzione da 

parte della struttura ________________ sita in ____________________ negli spazi 

individuati nella documentazione allegata agli atti d’ufficio, che formano parte integrante 

della presente convenzione anche se materialmente non allegati; 

 Che tali spazi risultano essere idonei ad ottemperare le caratteristiche richieste 

nell’avviso e dalla legge per la celebrazione della cerimonia del matrimonio secondo il 

rito civile; 

 Richiamata la delibera di Giunta n.____ del__________ esecutiva ai sensi di legge con 

la quale viene conferita l’identificazione di “Casa Comunale” alla struttura 

____________________ 

 che con la predetta delibera si è ritenuto necessario altresi’ approvare un nuovo schema 

di convenzione, in sostituzione di quello precedentemente approvato con la delibera n. 

30 del 22.03.2016;  

 

Considerato necessaria la sottoscrizione di apposita convenzione tra le parti per poter 

regolare i rapporti tra l'Amministrazione comunale e ______________________________ 

secondo lo schema approvato; 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 
 
Art. 1. – Il locale “____________________”  di proprietà/concessionario della società 

___________________, ubicato in Mosciano Sant’Angelo alla Via/C.da 

______________________, verrà messo a disposizione dell'Amministrazione comunale che 

lo potrà  utilizzare   a   fini   istituzionali, specificatamente   per   la celebrazione di matrimoni 

civili.  

 

Art. 2. - La parte cedente dell'immobile si impegna a rendere disponibile il locale convenzionato 

con il Comune di Mosciano Sant’Angelo, al fine di permettere all'Ufficio di Stato Civile di 

programmare lo svolgimento delle cerimonie di matrimonio. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Art. 3. - Una volta stabilita la data di celebrazione del matrimonio con rito civile, la 

proprietà/concessionario si impegna a permettere il regolare svolgimento, pena il pagamento 

della somma di € 350,00 (euro trecentocinquanta), oltre agli eventuali danni economici e morali 

causati alla coppia di sposi che non potrà sposarsi nel luogo e nel giorno concordato. 

 

Art. 4. - L'Amministrazione comunale non si farà carico di alcun tipo di spesa, diretta o indiretta, 

correlata alla celebrazione in quei luoghi del matrimonio. La gestione ordinaria e straordinaria, 

oltre alle relative spese di gestione dei luoghi, come pure le spese e le attività di sistemazione 

- manutenzione - decorazione degli stessi, le coperture assicurative e qualsiasi altra eventuale 

spesa correlata ai locali in oggetto, restano infatti in toto a carico della parte cedente.  

 

Art.  5. -  Per tutta  la  durata  della  presente  convenzione, compatibilmente con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia, l'Amministrazione comunale si impegna ad 

individuare come "Casa comunale" gli spazi in oggetto.  

 
Art. 6. - La presente convenzione ha la durata di 3 anni decorrenti dalla sua sottoscrizione e 

può essere rinnovata nei modi e nelle forme di legge. Se una parte intende recedere, deve 

darne comunicazione all'altra, almeno con un anticipo di 60 giorni, fatte salve le date di 

matrimonio già prenotate. 

  

Art. 7. - Per il servizio oggetto della presente, l'Amministrazione comunale non corrisponderà 

alla parte cedente alcun canone. 

 

Art. 8. - Per quanto non espressamente previsto dalla presente convenzione, si rinvia alle 

disposizioni di Legge e Regolamenti in vigore o che potranno essere emanati durante la 

vigenza della presente convenzione. 

  

Art. 9. - Il presente atto è soggetto a registrazione in caso d'uso ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 

131/1986, con imputazione della relativa spesa a carico del/la sig./sig.ra 

_______________________.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Per l’attività      Per l'Amministrazione comunale 
         Responsabile del Settore Vigilanza  

__________________________    __________________________ 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.


